Stadt Troisdorf

An alle

Mitglieder des
Sozialausschusses

nachrichtlich
an alle Stadtverordneten

12.03.2020

Niederschrift zur Sitzung des
Sozialausschusses

NR. 0/2020

Sitzungstermin Mittwoch, 12.02.2020 Beginn:17:00 Uhr
Sitzungsort Sitzungssaal B, 5. OG Ende: Uhr
Kolner Stralle 176
53840 Troisdorf
Anwesende:

Ausschussvorsitzende/r
Bogolowski, Alfons
Pollheim, Angela

CDU-Fraktion
Albrings, Heinrich
Duggan, Simone
Gebauer, Katharina
Hoffmann, Jenny
Keiper, Timo

Lang, Frank
Leiendecker, Marco
Menzenbach, Guido
Prinz, Olaf
Scharfenstein, Olaf, Dr.
Schlicht, Klaus
Walz, Sylvia
Zander, Werner

SPD-Fraktion
Bozkurt, Metin
Heidrich, Andrea
Jaax, Gabriele
Lehmann, Alexandra
Rottlander, Sabine
Schubel, Herbert

GRUNE Fraktion

Vertretung fur Herrn Jorg Kaiser
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Blauen, Angelika
Hopp-Konrad, Regina

DIE LINKE Fraktion
Hamm, Gudrun

FDP-Fraktion
Bravin, Robert
Schnitzker-Scholtes, Kerstin

AfD-Fraktion
Brenner-Rothe, Barbara Vertretung fur Herrn Ralf-Udo Rothe
Rothe, Ralf-Udo

Fraktion REGENBOGENPIRATEN
Forster, Uwe

Guenther, Claudia

Mdller, Hans Leopold

Op't Eynde, Bernd

Roth, Wolfgang

Schriftfiihrung
Quadt, Nadine

Integrationsrat
Sinanoglu, Kadir

Seniorenbeirat
Sacher, Brigitte

Entschuldigt fehlen:

CDU-Fraktion
Kaiser, Jorg
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Tagesordnung:

l.

1.

3.1.

3.2.

3.3.

3.4.

3.5.

41.

4.2.

4.3.

Offentlicher Teil

Billigung der Niederschrift des Sozialausschusses vom
26.11.2019

Bericht Obdachlosigkeit

Mitteilungen

Sachstand Umsetzung 3. Stufe des Bundesteilhabegesetzes
Neue Seniorenbeauftragte fur die Ortschaft Sieglar
Besichtigungstermin der Unterkunft "Auf dem Schellerod"
Quartiersprojekt der evangelischen Kirchengemeinde Troisdorf
Kulturgutschein

Anfragen der Fraktionen

Aktion "Nordrhein-Westfalen - hier hat Alt werden Zukunft"
Anfrage der Fratkion Regenbogen-Piraten vom 08. Februar 2020

Modellprojekt Kurzzeitpflegeplatze im Krankenhaus
Anfrage der Fraktion Regenbogen-Piraten Troisdorf vom 08.
Februar 2020

Anfrage der SPD-Fraktion: Umgang mit Beschlissen des
Ausschusses, Antragen und Anfragen

Anfragen der Ausschussmitglieder

2020/0160

2020/0156

2020/0139

2020/0134

2020/0157

2020/0119

2020/0117

2020/0199

2020/0202

2020/0208
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Protokoll:
. Offentlicher Teil
TOP 1 Billigung der Niederschrift des Sozialausschusses vom 2020/0160
26.11.2019

Der Sozialausschuss billigt die Niederschrift iber seine Sitzung am 26.11.2019.

Abstimmungsergebnis: Ja 24 Nein 0 Enthaltung 1

Abstimmungsergebnis:
()] —

) = (O]

2SS |52 2|88

O | x| o |5 || <
Ja 912 11171 1 1
NeinJ] O] O0O|O0O]O]J]O]O]O
Enth. | 1 0O/ 0[0]O0]0]O
TOP 2 Bericht Obdachlosigkeit 2020/0156
Beschluss:

Der Sozialausschuss nimmt den Bericht Gber die Obdachlosigkeit in Troisdorf zur Kenntnis.

Abstimmungsergebnis: Ja 25 Nein 0 Enthaltung 0

Abstimmungsubersicht der Fraktionen
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TOP 3 Mitteilungen

Abstimmungsergebnis:

TOP 3.1 Sachstand Umsetzung 3. Stufe des Bundesteilhabegesetzes 2020/0139
Abstimmungsergebnis: Ja 25 Nein 0 Enthaltung 0
TOP 3.2 Neue Seniorenbeauftragte fur die Ortschaft Sieglar 2020/0134
Abstimmungsergebnis: Ja 25 Nein 0 Enthaltung O
TOP 3.3 Besichtigungstermin der Unterkunft "Auf dem Schellerod" 2020/0157
Abstimmungsergebnis: Ja 25 Nein 0 Enthaltung 0
TOP 3.4 Quartiersprojekt der evangelischen Kirchengemeinde Troisdorf ~ 2020/0119
Abstimmungsergebnis: Ja 25 Nein 0 Enthaltung 0
TOP 3.5 Kulturgutschein 2020/0117
Abstimmungsergebnis: Ja 25 Nein 0 Enthaltung 0
TOP 4 Anfragen der Fraktionen
Es liegen keine Anfragen der Fraktionen im 6ffentlichen Teil der Sitzung vor.
Abstimmungsergebnis:
TOP 4.1  Aktion "Nordrhein-Westfalen - hier hat Alt werden Zukunft" 2020/0199
Anfrage der Fratkion Regenbogen-Piraten vom 08. Februar
2020
Abstimmungsergebnis: Ja 25 Nein 0 Enthaltung 0
TOP 4.2  Modellprojekt Kurzzeitpflegeplatze im Krankenhaus 2020/0202

Anfrage der Fraktion Regenbogen-Piraten Troisdorf vom 08.
Februar 2020
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Abstimmungsergebnis: Ja 25 Nein 0 Enthaltung 0

TOP 4.3 Anfrage der SPD-Fraktion: Umgang mit Beschllissen des 2020/0208
Ausschusses, Antragen und Anfragen

Der Sozialausschuss nimmt die Ausfiihrungen der Verwaltung zur Kenntnis und betrachtet
die Angelegenheit als erledigt.

Abstimmungsergebnis: Ja 25 Nein 0 Enthaltung 0

TOP 5 Anfragen der Ausschussmitglieder

Es liegen keine mindlichen Anfragen im 6ffentlichen Teil der Sitzung vor.

Abstimmungsergebnis:

Bogolowski Pollheim Quadt
(Vorsitzende(r)) (Ausschussmitglied) (Schriftflihrung)
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